АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

460502, Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка,

ул. 50 лет Октября, д. 1В

тел.(факс): 39-73-89

e-mail: mo-nidn56@yandex.ru

Распоряжение
от 29.10.2021 г  № 38-р
Об утверждении перечня целевых статей,

 применяемых при формировании
бюджета муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет
Оренбургского района

Оренбургской области  на 2022год

и плановый период 2023-2024 годы
         В соответствии со статьей 9 и 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации:

           1. Утвердить утверждении перечня целевых статей, применяемых при формировании бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2022год и плановый период 2023-2024 годы согласно приложению.
3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               В.И.Чичерин
Коды КЦСР на 2022год и плановый период 2023-2024годы

	КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ

	7500000000
	НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПОСЕЛЕНИЙ

	7500000001
	Резервный фонд администрации муниципального образования поселения

	7500010003
	Обеспечение деятельности Совета депутатов

	7500061002
	Межбюджетные трансферты районному бюджету на выполнение полномочий внешнего муниципального финансового контроля

	7500090001
	Обслуживание муниципального долга

	7500090004
	Уплата членских взносов

	7500090006
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов

	7500090009
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	7500090010
	Выполнение других общегосударственных вопросов

	7500090021
	Осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	7500099991
	Прочие мероприятия, осущесьтвляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета (Средства резервного фонда Правительства Оренбургской области для п. Первомайский

	7500059302
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	7500060006
	Расходы, возникшие в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	7500061002
	Осуществление переданных полномочий внешнего муниципального финансового контроля

	7500090004
	Уплата членских взносов

	7500090009
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	7500090010
	Выполнение других общегосударственных вопросов

	7500090040
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД собственников жилых помещений

	7500090112
	Проведение выборов в органы местного самоуправления

	7500099999
	Исполнение судебных актов и мировых соглашений

	8100000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры села ____________________ сель/поссовета на __________________ годы"

	8110000000
	Подпрограмма "Наследие"

	8110100000
	Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"

	8110170005
	Развитие библиотечного дела

	8120000000
	Подпрограмма "Культура"

	8120100000
	Основное мероприятие "Сохранение и развитие культуры"

	8120170011
	Сохранение и развитие культуры

	8120170012
	Организация, проведение и участие, учреждениями культуры, в мероприятиях в сфере культуры

	8120190005
	Организация, проведение и участие в мероприятиях в сфере культуры органами исполнительной власти

	8120195555
	Уплата налога на имущество

	8500000000
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования ______________________ сель/поссовет Оренбургского района Оренбургской области на _____ годы"

	8510000000
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

	8510100000
	Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности"

	8510190043
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	8510200000
	Основное мероприятие "Мероприятия по землеустройству и землепользованию"

	8510290044
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	8520000000
	Подпрограмма "Дорожное хозяйство"

	8520100000
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов"

	8520190045
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	8520200000
	Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог местного значения"

	8520290046
	Строительство автомобильных дорог местного значения

	8520300000
	Основное мероприятие "Реконструкция сети автомобильных дорог местного значения"

	8520390047
	Реконструкция сети автомобильных дорог местного значения

	8520400000
	Основное мероприятие "Проектирование сети автомобильных дорог местного значения"

	8520490048
	Проектирование сети автомобильных дорог местного значения

	8520500000
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения"

	8520590049
	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения

	85205S0410
	Софинансирование по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	8520600000
	Основное мероприятие "Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	8520690050
	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	852П500000
	Мероприятия приоритетного проекта Оренбургской области "Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской области в процесс выбора и реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах"

	852П5S0990
	Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	8530000000
	Подпрограмма "Развитие системы градорегулирования"

	8530200000
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области градостроительной деятельности"

	8530290052
	Проведение мероприятий в области градостроительной деятельности

	8530000000
	Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования»

	853030000
	Мероприятия по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	85303S1510
	Мероприятия по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным для включения в ГИСОД Оренбургской области

	8530400000
	Основное мероприятие "Внесение изменений в генеральные планы муниципальных образований Оренбургского района"

	8530494010
	Внесение изменений в генеральные планы территорий

	8540000000
	Подпрограмма "Жилищное хозяйство"

	8540100000
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт жилищного фонда"

	8540190031
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	8540200000
	Основное мероприятие "Мероприятия в области жилищного фонда"

	8540290032
	Мероприятия в области жилищного фонда

	85402S0010
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	8550000000
	Подпрограмма "Коммунальное хозяйство и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"

	8550200000
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры "

	85502S0010
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	85502S0450
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности

	8550300000
	Основное мероприятие "Мероприятия в области коммунального хозяйства"

	8550390035
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	85503L0160
	Мероприятия по развитию водохозяйственного комплекса Российской Федерации

	85503L5760
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий

	85503S0010
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	8560000000
	Подпрограмма "Развитие в сфере благоустройства территории"

	8560100000
	Основное мероприятие "Благоустройство территории поселения"

	8560190036
	Благоустройство территории поселения

	85601L5760
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий

	8560200000
	Основное мероприятие "Озеленение территории"

	8560290037
	Озеленение территории

	8560300000
	Основное мероприятие "Освещение улиц"

	8560390038
	Освещение улиц

	8570000000
	Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территории"

	8570100000
	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий комплексного освоения и развития территории"

	8570190040
	Обеспечение мероприятий комплексного освоения и развития территории

	8580000000
	Подпрограмма "Развитие системы экологии и природоохранных мероприятий"

	8580100000
	Основное мероприятие "Природоохранные мероприятия"

	8580190041
	Природоохранные мероприятия

	8590000000
	Подпрограмма "Пожарная безопасность"

	8590100000
	Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения"

	8590190053
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	8590200000
	Основное мероприятие "Обеспечение противопожарной защиты населенных пунктов и муниципальных объектов муниципальных образований"

	8590270054
	Обеспечение противопожарной защиты населенных пунктов и муниципальных объектов муниципальных образований

	8590293154
	Обеспечение противопожарной защиты населенных пунктов и муниципальных объектов муниципальных образований

	85Б0000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

	85Б0100000
	Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселений"

	85Б0191154
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселений

	85В0000000
	Подпрограмма "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и организация гражданской обороны"

	85В0100000
	Основное мероприятие "Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения"

	85В0190055
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	85Г0000000
	Подпрограмма "Социальная поддержка граждан"

	85Г0100000
	Основное мероприятие "Муниципальная доплата к пенсиям муниципальным служащим"

	85Г0120009
	Муниципальная доплата к пенсиям муниципальным служащим

	8600000000
	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании _________ сель/поссовет на __________ годы"

	8600100000
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

	8600110001
	Осуществление деятельности главы муниципального образования

	8600110002
	Содержание аппарата администрации МО

	8600188888
	Финансовое обеспечение минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы (аппарат)

	8600200000
	Основное мероприятие "Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления"

	8600290011
	Размещение нормативно-правовых актов в печатных средствах массовой информации, в сети Интернет

	8600300000
	Основное мероприятие "Осуществление хозяйственной деятельности администрации МО"

	8600370003
	Содержание казенного учреждения по хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления

	8600378888
	Финансовое обеспечение минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы

	8600400000
	Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий из бюджетов других уровней"

	8600451180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	8600500000
	Основное мероприятие "Повышение квалификации муниципальных служащих"

	8600590007
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих

	8600600000
	Основное мероприятие "Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих"

	8600690008
	Организация прохождения ежегодной диспансеризации муниципальных служащих

	8600700000
	Основное мероприятие " Исполнение судебных актов и мировых соглашений"

	8600795555
	Содержание муниципального имущества

	8600799999
	Исполнение судебных актов и мировых соглашений

	8600800000
	Основное мероприятие "Обязательства по исполнительным листам"

	8600899999
	Исполнение судебных актов и мировых соглашений

	8600900000
	Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и выборных должностных лиц (пенсия за выслугу лет и доплаты за выслугу лет)"

	8600910010
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности

	8601000000
	Основное мероприятие "Передача полномочий комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов"

	8601010040
	Передача полномочий комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	9999991999
	Условно утвержденные расходы